

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2016

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	4.017.530.757.902
VALORES PÚBLICOS	1.557.388.095.475
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	773.543.994.706
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	12.149.913.592.062
CRÉDITOS DIVERSOS	63.705.787.834
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	168.628.613.026
INVERSIONES	261.689.192.194
BIENES DE USO	128.356.543.388
CARGOS DIFERIDOS	14.711.124.564
TOTAL ACTIVO	19.135.467.701.151

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	5.100.377.159.008
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	11.918.644.228.340
OBLIGACIONES DIVERSAS	64.561.364.062
PROVISIONES Y PREVISIONES	65.032.369.252
TOTAL PASIVO	17.148.615.120.662
PATRIMONIO	1.986.852.580.489
CAPITAL SOCIAL	704.567.200.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	552.453.299.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	24.162.356.711
RESERVAS	500.339.140.244
RESULTADOS ACUMULADOS	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	205.330.584.162
Resultado del ejercicio antes del impuesto	223.095.584.162
Menos: Impuesto a la renta	17.765.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	19.135.467.701.151

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.157.574.417.403
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	29.931.700.894.861

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	80.458.434.382
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	302.389.476.567
PERDIDAS POR VALUACIÓN	4.249.277.863.190
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	320.707.528.187
PERDIDAS POR SERVICIOS	11.220.669.587
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.559.888.713.252
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	142.916.261
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	148.822.105
RESULTADO DEL EJERCICIO	205.330.584.162
TOTAL	6.729.565.007.693

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	46.609.880.972
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	673.526.000.410
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	5.948.556.915
GANANCIAS POR VALUACIÓN	4.234.992.817.800
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	49.325.880.746
DESAFECTACION DE PREVISIONES	239.830.910.663
GANANCIAS POR SERVICIOS	90.429.374.563
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	1.372.729.270.468
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	16.172.315.156
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0
TOTAL	6.729.565.007.693